令和４年４月２５日

保護者の皆様

                                               山形市立第八小学校

                                                     校長  丸山 一裕

留守番電話対応のお知らせ

陽春の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校教育活動に対し

ご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて、山形市内全小中学校で留守番電話対応を導入し、本校でも下記の要領で勤務時間外における留守

番電話対応を実施しております。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

◎留守番電話対応について
１ 留守番電話対応時間

   児童登校日‥‥‥‥‥‥‥‥１８：００～翌日７：５０
   長期休業中の平日‥‥‥‥‥１６：５０～翌日８：２０
   土・日曜・祝日・振替休日・振替休業日‥‥‥終日
２ 電話対応について（自動アナウンス）

３ 緊急時の対応
   ・留守番電話対応の時間帯に緊急事態が発生した場合は、以下の手順で対応していきます。
（１）緊急事態の内容

   ★お子さんが大きな事故に遭った・大きな怪我や病気をした（入院が必要な場合）

   ★お子さんが不審者に遭遇した（警察に連絡した場合）

   ★学校施設に異状があった（校舎等の破損、不具合を発見した場合）

   ★新型コロナウイルスの児童の陽性、PCR受検、自宅待機等

（２）緊急時専用メールアドレス
  dai8-kinkyu@dai8-e.ymgt.ed.jp

（３）緊急連絡の方法

① 件名に概要がわかる見出しを入力し、（２）のメールアドレスに連絡してください。

 例）★児童の（事故・怪我・病気）の報告  ★不審者遭遇の報告

   ★学校施設不具合の報告   ★新型コロナ報告

② 本文には簡潔な内容（だれが・いつ・どこで・なにを など）と最後に「発信者氏名」「年

組児童氏名」「折り返しの電話番号」を入力してください。

③ メール内容は、速やかに確認するよう努力しますが、返答が必要な場合でも、内容や状況に

よってはすぐに対応できないこともあります。ご了承ください。

４ その他

  ＊担任から連絡を差し上げた際に電話に出られなかった場合、留守番電話対応時間帯電話で折り

返しご返信いただいても通話できないので、その場合は再度こちらから連絡を差し上げます。

  ＊本校職員の勤務時間は８：２０～１６：５０です。１８：００前に留守番電話に切り替わって

いる時は、上記緊急時専用メールアドレスを利用してご連絡ください。

山形市立第八小学校です。ただ今は留守番電話対応の時間となっております。
恐れ入りますが、お急ぎのご用件がある場合には、緊急時専用のメールアドレスあてに電

子メールを送信してくださるようお願いいたします。